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PYETËSOR NJOHËS PËR FËMIJËT E RINJ TË SAPO RREGJISTRUAR

Mikpritja është një detyrë e pritësit dhe një e drejtë për kë futet në një mjedis të ri. Në
vecanti në shkollë të mikpresësh fëmijët e rinj do të thotë të krijosh kushtet për një
klimë pozitive që në këtë fazë delikate të zhvillimit personal i ndihmon fëmijët të
kapërcejnë frikën kundrejt përvojës së re ashtu si edhe c’orientimin fillestar. Fëmija
që futet në kopësht zakonisht jeton përvojën e parë në sferën shoqërore, në një
mjedis të ri me persona që nuk i përkasin familjes dhe si rrjedhim nis një vetëdije e
re për veten. Në shkollë fëmija ndërgjegjësohet për aftësitë që zotëron dhe ndërton
marrëdhënie sociale të ndryshme me të rriturit dhe moshatarët për ktë arsye ju
lutemi të përpiloni ktë pyetësor në mënyrë që të na ndihmoni të njohim sa më mirë
fëmijën tuaj.

Mësueset

Emër mbiemër______________________________________________________

Data dhe vendlindja___________________________________________________

Adresa_____________________________________________________________
_

Telefon_____________________________________________________________
_

Ju lutemi përgjigjuni në mënyrë të thjeshtë. Faleminderit!

AUTONOMIA VETJAKE

KUR KA FILLUAR TË ECE?  Shkruaj moshën

NDJEHET I SIGURTË KUR LËVIZ? PO           JO

ËSHTË I AFTË TI KONTROLLOJË NEVOJAT PERSONALE? PO           JO

SHKON VETË NË BANJO KUR KA NEVOJË? PO          JO



I LAN VETË DUART? PO          JO

I FRYN HUNDËT KUR NEVOJITET? PO          JO

I NJEH RROBAT E TIJ? PO           JO

HAN I ULUR NË TAVOLINË DHE PËRDOR LUGË E PIRU? PO           JO

DIN TË HA VETË? PO          JO

KA FREKUENTUAR CERDHEN? PO          JO
Nëse po si e ka përjetuar?

QËNDRON SHPESH ME NJERËZ TË TJERË? Gjyshër, dado, tjetër...

USHQIMI DHE SHËNDETI

HAN CDO GJË? PO              JO

ËSHTË ALERGJIK? PO              JO

NËSE PO, CFARË ALERGJIE KA?

KENI INFORMACIONE MBI SHËNDETIN DHE USHQIMIN  QË DUHET TË
DIMË?
Cilat janë?

NË KOPËSHT FËMIJËT NUK PËRDORIN BIBERON DHE BEBELINKA GJATË
DITËS, FËMIJA JUAJ ËSHTË I AFTË TË QËNDROJ EDHE PA KTO SENDE?

PO     JO

GJUHA
KOMUNIKIMI NË ShKOLLË ËSHTË MBI TË GJITHA NJË KOMUNIKIM GOJOR

FËMIJA JUAJ DIN TË KOMUNIKOJË ME FJALË? PO             JO

ËSHTË E KUPTUESHME E FOLURA E TIJ? PO             JO

NË CILËN GJUHË KOMUNIKON?



NË Ç’MOSHË KA FILLUAR TË FLASË?

NA NDIHMONI TA NJOHIM AKOMA MË MIRË

PARAPËLQEN

LOJRA NË LËVIZJE

LOJRA I ULUR (NË TOKË APO TAVOLINË)

I PËLQEN TË VIZATOJË OSE TË NGJYROSË PO         JO

DIN TË SHMANGI LOJRAT E RREZIKSHME PËR VETEN DHE TË TJERËT?
PO        JO

NËSE JO, CILAT LORJA NUK SHMANG DOT?

LUAN VETËM PO       JO

LUAN ME FËMIJËT E TJERË? PO       JO

FLEN MBASDITE? PO      JO

E ZË GJUMI VETË? PO      JO

NDËR SJELLJET E MËPOSHTME CILA I PËRSHTATET MË MIRË NEVOJAVE
TË FËMIJËS TUAJ?
Dëgjimi, përkëdhelja, vendosmëria, shpjegime te gjata, etj...

KA FRIKËRA? CILAT?

SI MENDONI QË DO TA PËRBALLOJE FUTJEN NË KOPËSHT?

FALEMINDERIT DHE MIRË U TAKOFSHIM

TI DORËZOHET MËSUESEVE

TRAJTIMI I TË DHËNAVE PERSONALE  kryhet sipas D. Lgs 196/03 në bazë të
nenit 13 REG(UE) 679/16 “ Kodi për mbrojtjen e të dhënave personale”


